
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые жители! 
 

День народного единства символизирует единение нашего народа и готовность 

сплотиться во имя достижения общих целей. В единстве и сплоченности — наша сила и 

залог достойного будущего! 

Это праздник, напоминающий о подвигах наших предков и героических событиях 

минувших дней. В то же время он обращен в будущее — к новым свершениям и вере в 

счастливый завтрашний день! Ведь именно от всех нас и от каждого в отдельности, от 

нашего единения и сплоченности, от веры в любимую Россию и в предстоящий день, 

зависит настоящее и будущее нашей страны. 

Дорогие односельчане! Пусть День народного единства станет праздником доброты, 

великодушия и заботы! Желаем вам взаимопонимания, дружеского отношения друг к 

другу, бодрости духа, мира и добра! 
 

С уважением, Дума и Администрация Сладковского сельского поселения

№ 11 (101) 
Ноябрь 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.2 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Сладковского сельского поселения» 
 

26.10.2022 года                                                                                                       

с. Сладковское 

Время проведения: 17.00 час. 

Место проведения: с. Сладковское, ул.Ленина,13а, кабинет 

Думы 

Инициатор проведения: Дума поселения  

Присутствуют: 10 человек  

Председательствующий публичных слушаний: 

А.Н.Незаконнорожденных   

Секретарь публичных слушаний:  И.С.Бабаева  

Повестка дня: 

1. Публичные слушания по проекту Решения «О внесении 

изменений и дополнений  в Устав Сладковского сельского 

поселения» - докладчик Ю.В.Лукасевич, ведущий 

специалист администрации Сладковского сельского 

поселения. 

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:  

1. Доклад по проекту решения.  

2. Вопросы к докладчику.  

3. Замечания, предложения по проекту.  

4. Окончание публичных слушаний. 

Голосовали по повестке : “за” - 10 чел. 

Слово для выступления предоставляется докладчику - 

Ю.В. Лукасевичу, ведущему специалисту администрации 

поселения.  

СЛУШАЛИ:  Ю.В.Луксевича, который ознакомил 

присутствующих с проектом решения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения”(зачитал вслух), дал разъяснения по вносимым в 

Устав изменениям. Пояснил, что изменения в Устав 

вносятся в связи с принятием и вступлением в силу 

федеральных законов от 19.11.2021Г. № 376-ФЗ “О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации”, от 14.03.2022 № 60-ФЗ “О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации”. 

Вопросов к докладчику не поступило. 

Председательствующий А.Н.Незаконнорожденных 

предложил завершить публичные слушания и признать их 

состоявшимися. 

Решили:  

1. Признать публичные слушания по проекту Решения 

«О внесении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения» состоявшимися. 

2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения» одобрить и 

рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 

внести в Устав предложенные изменения и дополнения. 

3. Итоговый протокол публичных слушаний 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Голосовали : «за» - 10 чел. 
 

Председательствующий:          А.Н.Незаконнорожденных 

Секретарь:                                 И.С.Бабаева 
 

 

 ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 
 

от 26.10.2022 года                                                                                                         

с. Сладковское  

По результатам проведения публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения», участники 

публичных слушаний РЕШИЛИ:   

1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения» одобрить и 

рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 

внести в Устав Сладковского сельского поселения 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац второй пункта 4 статьи 8 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«Инициативная группа после проведения собрания, на 

котором было принято решение о выдвижении инициативы 

проведения местного референдума и сформулированы 

вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в 

территориальную избирательную комиссию, которая со дня 

обращения инициативной группы по проведению местного 

референдума действует в качестве комиссии местного 

референдума, с ходатайством о регистрации группы, 

оформленным в соответствии с федеральным законом, 

устанавливающим основные гарантии избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации.». 

1.2. В статье 11 Устава слова «избирательная комиссия 

поселения» в соответствующем падеже заменить словами 

«территориальная избирательная комиссия» в 

соответствующем падеже. 

1.3. Наименование Главы 3 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«Глава 3. Органы местного самоуправления поселения и 

должностные лица местного самоуправления». 

1.4. Подпункт 4 пункта 3 статьи 22 Устава признать 

утратившим силу. 

1.5. В абзаце втором и третьем подпункта 2 части 

второй пункта 3 статьи 23 Устава слова «аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить. 

1.6. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 10 

статьи 25.1 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.7. Подпункт 4 пункта 15 статьи 26 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«4) избрания (назначения) на государственные 

должности Российской Федерации, государственные 

должности субъектов Российской Федерации, должности 

государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено 

федеральными законами;». 

1.8. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 19 

статьи 26 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.9.  Абзац второй пункта 2 статьи 29 Устава признать 

утратившим силу. 

1.10. Статью 30 Устава признать утратившей силу. 
 

Председательствующий:          А.Н.Незаконнорожденных 

Секретарь:                                 И.С.Бабаева 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.3 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 09.09.2022 № 327-4-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2021 г № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» 
 

В соответствии со статьями 92.1, 179.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.07.2022 №487-

ПП «О распределении иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на обеспечение фондов оплаты труда работников 

местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений, за исключением работников, заработная плата 

которых определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации Российской Федерации, в том числе 

с учетом повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году», постановлением Правительства Свердловской 

области от 11.08.2022 №556-ПП «О распределении 

субвенций местным бюджетам, предоставляемых за счет 

субвенции областному бюджету, дополнительно 

выделенной из федерального бюджета в 2022 году, для 

финансирования расходов на осуществление 

государственных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету», постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.08.2022 № 596-

ПП/ДСП «Об утверждении распределения дотаций из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на поощрение в 2022 году муниципальных 

управленческих команд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности 

высших должностных лиц субъектов Российской Федерации 

и деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и дотаций из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на поощрение в 2022 

году отдельных должностных лиц, входящих в 

муниципальные управленческие команды, за достижение 

отдельных показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации», 

Дума Сладковского сельского поселения РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» следующие  изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2022 

год в сумме»  

число «58735,9» заменить числом «59048,3»; 

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2022 

год в сумме» число «58735,9» заменить числом «59223,5»; 

1.3. в статье 2 после слов «на 2022 год в сумме» число 

«0,00» заменить числом «175,2»; 

1.4. в статье 7 после слов «на 2022 год в сумме» число 

«4577,0» заменить числом «4752,2». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 

4, 6, 10 к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» и принять их в новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

Пояснительная записка 

к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от  09.09.2022 г.  №  327-4-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2021 г. № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» 
 

В соответствии со статьями 92.1, 179.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, с постановлением 

Правительства Свердловской области от 21.07.2022 №487-

ПП «О распределении иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на обеспечение фондов оплаты труда работников 

местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений, за исключением работников, заработная плата 

которых определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации Российской Федерации, в том числе 

с учетом повышения минимального размера оплаты труда в 

2022 году», постановлением Правительства Свердловской 

области от 11.08.2022 №556-ПП «О распределении 

субвенций местным бюджетам, предоставляемых за счет 

субвенции областному бюджету, дополнительно 

выделенной из федерального бюджета в 2022 году, для 

финансирования расходов на осуществление 

государственных полномочий Российской Федерации по 

первичному воинскому учету», постановлением 

Правительства Свердловской области от 26.08.2022 № 596-

ПП/ДСП «Об утверждении распределения дотаций из 

областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 

области, на поощрение в 2022 году муниципальных 

управленческих команд за достижение значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности 

высших должностных лиц субъектов Российской Федерации 

и деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации и дотаций из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, на поощрение в 2022 

году отдельных должностных лиц, входящих в 

муниципальные управленческие команды, за достижение 

отдельных показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации», 

предлагается внести следующие изменения:  

1.  Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 312 411  рублей, в т. ч.  по кодам 

бюджетной классификации: 

- 920 202 16549 10 0000 150 «Дотации (гранты) 

бюджетам сельских поселений за достижение показателей 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.4 

деятельности органов местного самоуправления» в сумме 44 

011 рублей; 

- 920 202 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам 

сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов» в сумме   

10 400 рублей; 

-  920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»в 

сумме 258 000 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения на 312 411 рублей, в том числе: 

2.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований 

Администрации Сладковского сельского поселения на 

сумму 277 411 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», 

подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования», целевая статья 7001540600 «Обеспечение 

фондов оплаты труда работников органов местного 

самоуправления и работников муниципальных учреждений, 

за исключением работников, заработная плата которых 

определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом повышения 

минимального размера оплаты труда в 2022 году», вид 

расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов» в сумме 44 000 

рублей. 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 7001540600 

«Обеспечение фондов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений, за исключением работников, заработная плата 

которых определяется в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации, в том числе с учетом повышения 

минимального размера оплаты труда в 2022 году», вид 

расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов» в сумме 

179 000 рублей; 

- раздел 0200 «Национальная оборона», подраздел 0203 

«Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевая 

статья 2020351180 «Осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», вид 

расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов» в сумме 10 400 

рублей. 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», 

подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования», целевая статья 7001655491 «Поощрение в 

2022 году муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации», 

вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов» в сумме 39 060 

рублей. 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 7001655491 

«Поощрение в 2022 году муниципальных управленческих 

команд за достижение значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших должностных 

лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации», вид расходов 120 «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов» в 

сумме 4 951 рубль. 

2.2. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Думе 

Сладковского сельского поселения на сумму 35 000 рублей, 

в том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», 

подраздел 0103 «Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований», 

целевая статья 7001540600 «Обеспечение фондов оплаты 

труда работников органов местного самоуправления и 

работников муниципальных учреждений, за исключением 

работников, заработная плата которых определяется в 

соответствии с указами Президента Российской Федерации, 

в том числе с учетом повышения минимального размера 

оплаты труда в 2022 году», вид расходов 120 «Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов» в сумме 35 000 рублей. 

3. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения за счет остатка средств дорожного 

фонда на 01.01.2022 на сумму 175179 рублей 17 копеек, в 

том числе по кодам бюджетной классификации: 

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевая 

статья 2030324120 «Текущий и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования», вид расходов 

240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» на сумму 175 179 

рублей 17 копеек. 

4. В связи с созданием МКУ «Служба по 

благоустройству Сладковского сельского поселения» 

уменьшить лимиты бюджетных обязательств 

Администрации Сладковского сельского поселения на 

сумму 4 270 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061323190 «Создание и содержание специализированной 

службы по вопросам похоронного дела», вид расходов 240 

«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» на сумму 

4 270 000 рублей. 

5. Увеличить лимиты бюджетных обязательств 

Администрации Сладковского сельского поселения на 

сумму 4 270 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061423190 «Содержание Муниципального казенного 

учреждения «Служба по благоустройству Сладковского 

сельского поселения», вид расходов 110 «Расходы на 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.5 

выплаты персоналу казенных учреждений» на сумму 

360 000 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 

подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 

2061423190 «Содержание Муниципального казенного 

учреждения «Служба по благоустройству Сладковского 

сельского поселения», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» на сумму 3 910 000 рублей. 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 09 «Об отчете «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения  

за 9 месяцев 2022 года» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 25.11.2021 года № 317, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 

месяцев 2022 года, представленный Постановлением Главы 

Сладковского сельского поселения от 19.10.2022 года №139, 

руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения   

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года, в 

том числе: 

• по доходам в сумме 43 457,2 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 38 464,0 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 4 993,2 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 25 266,1 тыс. руб. 

2. Принять к сведению ниже перечисленные показатели 

по исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за 9 месяцев 2022 года; 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение №1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета (Приложение 4) 

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.сладковское.рф. 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.10.2022 № 09 можно 

ознакомиться на официальном сайте http://сладковское.рф, 

раздел «Документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 11-НПА  

«О внесении изменений и дополнений в Положение о 

порядке организации и проведения общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности в Сладковском сельском поселении, 

утвержденное Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.05.2022 № 356-НПА» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 

года № 350-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

целях приведения муниципальных нормативных правовых 

актов в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке организации и 

проведения общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности в Сладковском сельском 

поселении, утвержденное Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 26.05.2022 № 356-НПА, следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 2 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«1. Решение о проведении общественных обсуждений 

принимается Главой Сладковского сельского поселения. 

Главой Сладковского сельского поселения назначается 

ответственное лицо, уполномоченное на проведение 

общественных обсуждений. 

1.2. В пункте 1 статьи 4 Положения слова 

«администрацией Сладковского сельского поселения» 

заменить словами «в решении о проведении общественных 

обсуждений». 

1.3. Пункт 2 статьи 4 Положения дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«В случае, указанном в части 3.2 статьи 28 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок 

проведения общественных обсуждений не может быть более 

чем один месяц.». 

            2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности (председатель В.Н.Лавров) 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.6 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 12-НПА «О внесении изменений и 

дополнений в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам местного 

значения Сладковского сельского поселения, 

утвержденное Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 26.05.2022 № 357-НПА» 
 

В целях приведения муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам местного 

значения Сладковского сельского поселения, утвержденное 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

26.05.2022 № 357-НПА, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1 Подпункт 4 пункта 2 статьи 5 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«4) сроки и порядок (в том числе возможность 

предоставления жителям Сладковского сельского поселения 

своих замечаний и предложений посредством официального 

сайта Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (сладковское.рф) 

представления предложений и замечаний участниками 

публичных слушаний, а также сроки подачи заявок на 

участие в публичных слушаниях;». 

1.2 В пункте 5 статьи 5 Положения слова «должны быть 

указаны» заменить словами «должна быть указана». 

1.3 Пункт 9 статьи 5 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«9. Публичные слушания по вопросам, указанным в 

пунктах 1, 4 части 2 статьи 3 настоящего Положения, 

назначаются Думой поселения. Публичные слушания по 

вопросам, указанным в пунктах 2, 3 части 2 статьи 3 

настоящего Положения, назначаются Главой поселения. 

1.4 Подпункт 8 пункта 1 статьи 6 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«8) организует подготовку итогового протокола 

публичных слушаний состоящего из рекомендаций и 

предложений по каждому из вопросов, выносимых на 

публичные слушания (приложения № 3 к настоящему 

Положению) и обеспечивает его опубликование.” 

1.5 Дополнить статью 9 Положения пунктом 2.1. 

следующего содержания: 

«2.1. Председательствующим на публичных слушаниях 

является председатель Думы Сладковского сельского 

поселения, Глава Сладковского сельского поселения либо 

иное уполномоченное ими лицо. Секретаря публичных 

слушаний выбирают из числа присутствующих путем 

открытого голосования простым большинством голосов. 

Секретарь публичных слушаний ведет протокол». 

1.6 Пункт 3 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«3. Председательствующий на публичных слушаниях 

открывает слушания и оглашает тему публичных слушаний, 

перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, 

инициаторов его проведения, предложения организатора по 

порядку проведения слушаний.». 

1.7 В пункте 6 статьи 9 Положения слова «ведущий 

публичных слушаний» заменить словами 

«председательствующий на публичных слушаниях». 

1.8 В пункте 7 статьи 9 Положения слово «ведущий» 

заменить словами «председательствующий на публичных 

слушаниях». 

1.9 В пункте 9 статьи 9 Положения слово «ведущий» 

заменить словами «председательствующий на публичных 

слушаниях». 

1.10 В пункте 4 статьи 10 Положения слова 

«администрацией поселения» заменить словами 

«администрацией Сладковского сельского поселения». 

1.11  Пункт 3 статьи 11 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«3. Проект не позднее чем за 30 календарных дней до 

начала публичных слушаний подлежит официальному 

опубликованию и размещению на официальном сайте 

наряду с проектом решения Думы поселения о назначении 

публичных слушаний, правовым актом Думы поселения о 

порядке учета предложений по проекту и порядком участия 

граждан в обсуждении проекта.». 

1.12 В пункте 1 статьи 12 Положения слова «и 

размещения» заменить словами «и размещение». 

1.13 В приложении № 3 к Положению слова «ведущий на 

публичных слушаниях» заменить словами 

«председательствующий на публичных слушаниях». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 13-НПА «О внесении изменений и 

дополнений в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства  на территории Сладковского 

сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Сладковского сельского поселения, утвержденное решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 № 

300-НПА (в ред. Решений Думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 г. № 329-НПА и от 25.02.2022 г. № 

334-НПА) (далее – Положение) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 2 подраздела 4 раздела VI Положения 

изложить в следующей редакции: 

«2. Рейдовый осмотр проводится: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.7 

1) при наличии оснований, указанных в пунктах 

1, 3-5 части 1 статьи 57 Закона № 248-ФЗ; 

2) в случае отсутствия у контрольного органа 

информации об исполнении в установленный срок 

предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований, выданного по итогам 

контрольного мероприятия и (или) выявления признаков 

нарушения Правил благоустройства территории населенных 

пунктов Сладковского сельского поселения.». 

1.2. Пункт 6 подраздела 5 раздела VI Положения 

изложить в следующей редакции: 

«2. Документарная проверка проводится: 

1) при наличии оснований, указанных в пунктах 

1, 3-5 части 1 статьи 57 Закона № 248-ФЗ; 

2) В случае поступления в контрольный орган 

сведений о действиях (бездействии), которые могут 

свидетельствовать о наличии нарушений Правил 

благоустройства территории населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения и возникновения риска 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям.». 

1.3. Пункт 2 подраздела 6 раздела VI Положения 

изложить в следующей редакции: 

«2. Выездная проверка проводится: 

1) при наличии оснований, указанных в пунктах 

1, 3-5 части 1 статьи 57 Закона № 248-ФЗ; 

2) в случае выявления признаков нарушения 

Правил благоустройства территории населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности. (председатель В.Н.Лавров) 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 14-НПА «О внесении изменений в 

Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Сладковского сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральными законами 06 октября 

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»", от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном 

жилищном контроле на территории Сладковского сельского 

поселения, утвержденное решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.08.2021 г. № 301-НПА (в ред. 

Решений Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2021 г. № 330-НПА и от 25.02.2022 г. № 335-НПА) 

(далее – Положение), следующие изменения: 

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению и 

безопасности.  
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.10.2022 № 14-НПА 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 15-НПА «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального  района Свердловской области» 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 

представленный Главой Сладковского сельского поселения 

проект решения Думы Сладковского сельского поселения 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области», с учетом 

протокола и заключения о результатах проведения 

общественных обсуждений по проекту Правил 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области, руководствуясь ст. 22 Устава 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести  в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения, утвержденные 

решением Думы Сладковского сельского поселения от 

25.02.2021г.  № 272-НПА (далее – Правила) следующие 

изменения: 

1.1. В карту градостроительного зонирования 

Сладковского сельского поселения,     д. Андронова: 

перезонировать часть территориальной зоны  ТОП-1 

(территории общего пользования (улицы, дороги, площади)) 

в территориальную зону Ж-1(Зона застройки 

индивидуальными и блокированными жилыми домами до 3-

х этажей) (Приложение к решению). 

1.2. В карту градостроительного зонирования 

Сладковского сельского поселения,    д. Томилова: 

перезонировать в полном объеме (три контура) 

территориальную зону ЗРЗ (зона развития застройки) в 

территориальную зону Ж-1 (Зона застройки 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.8 

индивидуальными и блокированными жилыми домами до 3-

х этажей). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на комисию по муниципальному хозяйству и социальной 

политике (председатель А.Г.Фефелов). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.10.2022 № 15-НПА 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 28.10.2022 № 327-5-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от 

24.12.2021 г № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 
 

В соответствии cо ст.160.1 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, рассмотрев обращение 

Администрации Сладковского сельского поселения от 

18.10.2022 № 1087, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» следующие  изменения: 

 1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2022 

год в сумме» число «59048,3» заменить числом «59748,3»; 

1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2022 

год в сумме» число «59223,5» заменить числом «59923,5»; 

1.3. в статье 7 после слов «на 2022 год в сумме» число 

«4752,2» заменить числом «5452,2». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 

4, 6, 10 к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 24.12.2021 № 327-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» и принять их в новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности ( Волохин И.Л.). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.10.2022 № 327-5-НПА 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения  

от 03.10.2022 № 123 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в 

том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства в связи с 

продлением срока действия такого разрешения)» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на строительство объекта капитального строительства (в том 

числе внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения)» (прилагается). 

2. Постановление администрации от 12.10.2020 № 115 

«Выдача разрешений на строительство объектов 

капитального строительства», считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                 Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 123 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

 от 03.10.2022 № 124 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.9 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2022 № 115/1 «Присвоение 

адреса объекту недвижимости», считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 124 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 125 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Согласование проведения 

переустройства и (или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", главой 4 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.07.2021 г. N 1228 "Об 

утверждении Правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

актов Правительства Российской Федерации, Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Согласование 

проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 108 «Прием заявлений 

и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирных домах» 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 125 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 126 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", 

Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 

декабря 2004 года N 190-ФЗ, Земельным кодексом 

Российской Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ, 

Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О 

введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" Уставом Сладковского сельского 

поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 116 «Прием заявлений 

и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 

капитального строительства, на территории Сладковского 

сельского поселения», считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

"Информационный вестник", а также разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 126  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.10 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 127 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения 

в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг, 

Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 01.03.2022 № 26 «Перевод жилого 

помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение», считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

"Информационный вестник", а также разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 127  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 128 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Выдача градостроительного 

плана земельного участка» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части совершенствования 

регулирования подготовки, согласования и утверждения 

документации при планировке территории и обеспечения 

комплексного и устойчивого развития территорий и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации» Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка» 

(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 16.04.2020 № 45/1 «Выдача 

градостроительных планов земельных участков», считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

"Информационный вестник", а также разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 128  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 129 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном 

участке»(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 111 «Выдача 

уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке считать утратившим силу. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.11 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 129  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 130 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Направление уведомления о 

соответствии построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной 

деятельности» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям 

законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 110 «Выдача 

уведомления о соответствии (несоответствии) построенного 

или реконструированного объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 03.10.2022 № 130  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 132 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на осуществление земляных работ» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь 

статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление земляных работ» 

(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 27.06.2019 № 94 «Выдача ордеров на 

проведение земляных работ считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 132  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 133 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом» 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления", 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 

года N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", от 27 июля 2006 

года N 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 

"Об утверждении положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

июля 2021 года N 1228 "Об утверждении правил разработки 

и утверждения административных регламентов 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.12 

предоставления государственных услуг, о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов 

и отдельных положений актов Правительства Российской 

Федерации", распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2019 N 2113-р "О перечне типовых 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

исполнительными органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации и муниципальными 

учреждениями, а также органами местного 

самоуправления", Уставом Сладковского сельского 

поселения, администрация Сладковского сельского 

поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 30.03.2021 № 45/1 «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

признать утратившим силу. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 133  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 134 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Отнесение земель или 

земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод земель и 

земельных участков в составе таких земель из одной 

категории в другую» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 23 июня 2014 

года N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", статьями 6, 27, 30» Уставом 

Сладковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель 

или земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод земель и 

земельных участков в составе таких земель из одной 

категории в другую» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 19.07.2021 № 80 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Перевод земельных участков из 

одной категории земель в другую» признать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 134  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 135 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной 

собственности» 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 

года N 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления  муниципальной услуги «Предварительное 

согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной 

собственности» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 25.01.2016  № 15 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления  

муниципальной услуги по предварительному согласованию 

предоставления земельных участков, расположенных на 

территории Сладковского  сельского поселения считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/9375839/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.13 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 135  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 06.10.2022 № 136 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» (прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 109 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территорий» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 06.10.2022 № 136  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 06.10.2022 № 137 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Постановка граждан на учет 

в качестве лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Постановка 

граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность 

бесплатно» (прилагается). 

2. Постановление администрации от 12.10.2020 № 112 

«Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление в собственность 

бесплатно земельных участков для индивидуального 

жилищного строительства», признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 05.10.2022 № 137  можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 06.10.2022 № 138 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению  

муниципальной услуги «Предоставление однократно 

бесплатно в собственность  

земельных участков гражданам для индивидуального 

жилищного строительства» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.14 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

однократно бесплатно в собственность земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного строительства» 

(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 113 «Предоставления 

земельных участков бесплатно в собственность граждан для 

индивидуального жилищного строительства на территории 

Сладковского сельского поселения», считать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 06.10.2022 № 138  можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.10.2022 № 138/1 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части совершенствования регулирования подготовки, 

согласования и утверждения документации при планировке 

территории и обеспечения комплексного и устойчивого 

развития территорий и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» Уставом Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов» 

(прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 12.10.2020 № 114 «Предоставление в 

собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование, аренду земельных участков из 

состава земель, государственная собственность на которые 

не разграничена, из земель, находящихся в собственности 

муниципального образования, на которых расположены 

здания, сооружения, собственникам таких зданий, 

сооружений, либо помещений в них»,считать утратившим 

силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.10.2022 № 138/1  можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 19.10.2022 № 139 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета  Сладковского сельского поселения 

за 9 месяцев 2022 года» 
 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 2 

пункта 2 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в 

Сладковском сельском поселении утвержденного решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 25.11.2021г. № 

317-НПА, рассмотрев отчет, представленный ведущим 

специалистом по бухгалтерскому учету и отчетности, об 

исполнении бюджета за 9 месяцев 2022 года, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года, в 

том числе: 

• по доходам в сумме 43 457,2 тыс. руб.; 

• по расходам в сумме 38 464,0 тыс. руб.; 

• размер профицита местного бюджета 4 993,2 тыс. руб.; 

• объем межбюджетных трансфертов: полученных из 

других уровней бюджета в сумме: 25 266,1 тыс. руб. 

2. Утвердить ниже перечисленные показатели по 

исполнению бюджета Сладковского сельского поселения 

(далее по тексту местный бюджет) за 9 месяцев 2022 года: 

1) Доходы местного бюджета по кодам классификации 

доходов (Приложение № 1); 

2) Расходы местного бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов (Приложение № 2); 

3) Расходы местного бюджета по ведомственной 

структуре, разделам, подразделам и видам расходов 

(Приложение № 3); 

4) Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета  

(Приложение № 4). 

3. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2022 года, 

направить в 

Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.15 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.сладковское.рф. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 19.10.2022 № 139  можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел 

«Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

От 25.10.2022 № 143 «О внесении изменений и 

дополнений в некоторые нормативные правовые акты 

администрации Сладковского сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства 

на территории Сладковского сельского поселения на 2022 

год, утвержденную Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2022 г. № 138 

(далее – Программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Дополнить раздел 3 Программы подпунктом четыре 

следующего содержания:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Внести в Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в рамках муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Сладковского сельского поселения на 2022 год, 

утвержденную Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2022 г. № 139 

(далее – Программа), следующие изменения и дополнения: 

2.1. Дополнить приложение № 1 к Программе 

подпунктом четыре следующего содержания: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.   Внести в Программу профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

в сфере муниципального жилищного контроля на 

территории Сладковского сельского поселения на 2022 год, 

утвержденную Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 01.12.2022 г. № 137 

(далее – Программа), следующие изменения и дополнения: 

3.1.  Дополнить раздел 3 Программы подпунктом три 

следующего содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Настоящее Постановление опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 25.10.2022 № 143  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 

 

 

 

 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.16 

ПОЗДРАВЛЯЕМ С ПОБЕДОЙ! 
 

Село Сладковское стало победителем по итогам 

областного конкурса "Здоровое село - территория 

трезвости». Почетные грамоты и денежные призы 

победителям вручал замгубернатора региона Павел Креков. 

Конкурс проводился в рамках нацпроекта "Демография". 

Жюри оценивали организацию массовых профилактических 

акций, информационных кампаний по пропаганде здорового 

образа жизни, а также заинтересованность местных жителей. 

За победу в конкурсе село Сладковское получит грант в 

размере 500 тысяч рублей. Эти деньги будут направлены на 

закупку спортинвентаря, обустройство спортплощадок или 

создание иных условий для ведения здорового образа жизни. 

Второе место по итогам конкурса заняла Туринская Слобода 

— село получит 400 тысяч рублей. Третьего места и гранта 

240 тысяч рублей был удостоен поселок Монетный. 

Поощрительные призы в размере 100 тысяч рублей 

получили Левиха, Баранчинский и Половинный. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

27 сентября 2022 года в Законодательном Собрании 

Свердловской области прошло торжественное награждение 

победителей областного конкурса представительных 

органов муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области. Такой конкурс 

проводится Законодательным Собранием ежегодно в честь 

празднования Дня местного самоуправления. Его целью 

является повышение роли представительных органов 

муниципальных образований в общественно-политической 

жизни Свердловской области. Задача конкурса - выявление 

лучших представительных органов и лучших депутатов по 

соответствующим номинациям. Наша Дума принимает 

участие в конкурсе ежегодно, начиная с 2014 года, за 

высокие показатели в сфере правотворческой деятельности 

неоднократно награждалась дипломами и памятными 

подарками. В этом году Дума Сладковского сельского 

поселения четвертого созыва стала победителем в 

номинации “Лучший представительный орган в сфере 

правотворчества в группе городских и сельских поселений”. 

Поздравляем депутатов Думы Сладковского сельского 

поселения четвертого созыва с заслуженной победой, 

желаем всем крепкого здоровья и благополучия! 
 

Председатель Думы поселения В.А.Потапова 

 

ДУМА ИНФОРМИРУЕТ 
 

28 октября 2022 года состоялось второе очередное 

заседание Думы Сладковского сельского поселения пятого 

созыва. Депутатами рассмотрено десять вопросов, семь из 

которых - нормативно-правового характера. 

 Внесены изменения и дополнения в Устав Сладковского 

сельского поселения. Предварительно проект решения “О 

внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения” был вынесен на публичные слушания, 

которые прошли 26 октября 2022 года. Замечаний и 

предложений по проекту не поступило, участниками 

публичных слушаний было решено проект решения 

одобрить и направить его в Думу поселения для внесения 

соответствующих изменений и дополнений и утверждения. 

Изменения вносятся в связи с принятием Федерального 

закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Внесены изменения в муниципальные правовые акты 

(МПА) Сладковского сельского поселения, 

регламентирующие контроль в сфере благоустройства, в 

жилищной сфере на территории поселения. Внесение 

изменений в указанные МПА обусловлены Приказом 

Минстроя России от 23.12.2021 № 990/пр “Об утверждении 

типовых индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых при осуществлении 

государственного жилищного надзора и муниципального 

жилищного контроля”.  С целью приведения 

муниципальных правовых актов поселения в соответствие с 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.17 

действующим законодательством, также внесены изменения  

в Положение о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности в Сладковском сельском поселении и в 

Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам местного значения Сладковского 

сельского поселения. Проекты решений по данным 

вопросам представил и дал разъяснения по ним ведущий 

специалист администрации поселения Ю.В.Лукасевич. 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Внесены соответствующие изменения в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 24.12.2021 № 327-

НПА “О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов”. С докладом 

по данному вопросу выступила специалист администрации 

поселения М.А.Мельникова. Также Мария Александровна 

представила депутатам отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года, 

отметив, что за истекший период в бюджет Сладковского 

сельского поселения поступило 43 457,2 тыс.руб (план 

выполнен на 73,6%). Расходная часть бюджета за 9 месяцев 

2022 года исполнена на 64,95% или в сумме 38 464,0 руб. 

Отчет депутатами принят к сведению. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Депутатами утверждено решение “О внесении изменений 

в Правила землепользования и застройки Сладковского 

сельского поселения”. С проектом по данному вопросу 

перед депутатами выступила В.Н.Томилова, ведущий 

специалист администрации поселения, пояснив, что 

изменения вызваны необходимостью перезонирования 

находящейся в д.Томилова территориальной зоны развития 

застройки (ЗРЗ) в территориальную зону застройки 

индивидуальными и блокированными жилыми домами (Ж-

1), что обеспечит устойчивое развитие данного населенного 

пункта. У жителей д.Томилова имеется необходимость в 

формировании земельных участков для строительства 

индивидуальных жилых домов и ведения личного 

подсобного хозяйства. 

Заслушана информация заместителя главы 

администрации Сладковского сельского поселения 

А.Н.Незаконнорожденных «О деятельности администрации 

по обеспечению условий для развития в поселении 

физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организации проведения официальных 

физкультурных оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения”.  Информация принята к сведению 

и отмечена положительная работа. Депутаты вышли с 

предложением к главе поселения Л.П.Фефеловой 

рассмотреть вопрос о строительстве в с.Сладковское нового 

хоккейного корта. 

 Председатель Думы поселения В.А.Потапова 

 

 

 

ОСТОРОЖНО ТОНКИЙ ЛЕД 

 

Известно насколько опасен тонкий лед в период 

становления льда на водоемах. 

Во время рыбалки на водоемах в начале зимы думайте 

о безопасности, а затем уже об улове. При выходе на лед 

будьте готовы в любую минуту освободиться от имеющего 

груза. 

 Никогда не проверяйте прочность льда ударом ноги. 

Если под вами затрещал лед, появились трещины, плавно 

ложитесь на лед и передвигайтесь в ту сторону, откуда 

пришли. 

 Лучше не выходить на тонкий лед одному. Также 

опасно собираться в одном месте на льду группой. Не 

выходите на лед без элементарных средств спасения, шеста, 

веревки спасжилета и т.д. Безопасным для движения по льду 

считается лед толщиной 12 см.  

Самым опасным считается, когда для передвижения 

по льду используется техника, как правило, при провале 

автомобиля под лед гибнут и люди. В прошлом году осенью 

переходя по тонкому льду р.Тавду в районе с Таборы 

провалился под лед охотник и утонул, шансов спастись 

провалившемуся под лед практически нет. Реки можно 

переезжать только по оборудованным ледовым переправам, 

когда на них выставлены знаки разрешающие проезд. 

 Помните, что лед на реке не везде одинаков по 

толщине, долго не намерзает на перекатах и самое главное, 

выходя на лед, сначала подумайте; возможен провал под 

лед. 

 

Старший государственный инспектор 

Центра ГИМС ГУ МЧС России 

 по Свердловской области                        А.В. Кореневский 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 03.11.2022 г. Тираж: 45 

№11 Ноябрь 2022 г. стр.18 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 50-летием 
 

 

05 ноября - Кудашева Евгения Николаевича……………………………….. с. Куминовское 

11 ноября - Горюнова Сергея Юрьевича……………………………………. с.  Куминовское 

  

с 55-летием 
 

 

 

02 ноября - Григорьеву Елену Ивановну……………….…………………….. д. Макуй 

20 ноября - Кайгородову Наталью Ивановну……………………………… д. Макуй 

  

с 60-летием 
 

 

 

05 ноября - Фуфарова Леонида Петровича………………………………… д. Андронова 

07 ноября - Захваткина Владимира Ивановича…………………………….. с. Сладковское 

17 ноября - Лахтину Маргариту Николаевну…………………………….. с. Пушкарево  

27 ноября - Болотова Геннадия Ивановича………………………………… д. Томилова 

30 ноября - Лаврова Сергея Геннадьевича…………………………………. с. Сладковское 

  

с 65-летием 
 

 

14 ноября - Булатову Веру Алексеевну………………………………………… с.  Куминовское 

16 ноября - Мозырева Евгения Фёдоровича……………………………….… с.  Куминовское 

  

с 70-летием 
 

 

03 ноября - Семухина Василия Валентиновича……………………………… д. Барбашина 

16 ноября - Болотову Нину Петровну………………………………………… д. Андронова 

17 ноября - Волохина Александра Фёдоровича………………………………. с. Сладковское 

26 ноября - Головенко Любовь Васильевну…………………………………… с.  Куминовское 

  

с 75-летием 
 

 

12 ноября - Ерахтина Александра Михайловича……………………………. с.  Куминовское 

29 ноября - Потапову Ольгу Ивановну………………………………………... д. Андронова 


